
UCHWAŁA NR XXXII/315/2021 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 84 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. ) Rada Miejska  w Wodzisławiu  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Miasto i Gmina Wodzisław przystępuje do Związku Miast Polskich z siedzibą 
w Poznaniu, działającego na podstawie statutu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, zarejestrowanego 
w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000069153. 

§ 2. Miasto i Gminę Wodzisław będzie reprezentował w Związku Miast Polskich – Burmistrz Miasta i Gminy 
Wodzisław. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Gminy Wodzisław . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Zgodnie z § 17 ust. 3 Statutu Związku Miast Polskich przedstawiciela miasta
w Zgromadzeniu Ogólnym Związku deleguje Rada Miejska. Może ona wskazać dowolną osobę. Jeśli
w uchwale wskazana jest osoba burmistrza (prezydenta), który jest prawnym reprezentantem miasta, albo
przewodniczącego rady, nie ma potrzeby dokonywania zmian w takiej uchwale, bowiem automatycznie
delegatem zostanie każda kolejna osoba, pełniąca daną funkcję.

Jeśli jednak rada wskaże imiennie jakąś osobę, a potem (na przykład w kolejnej kadencji) zechce ją zmienić,
konieczna będzie zmiana uchwały.

Obecnie w zdecydowanej większości miast (87,5 %) wskazana jest osoba pełniąca funkcję burmistrza
(prezydenta) lub - rzadko - inną. Tylko nieliczne uchwały mają charakter imienny.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne i zostało poprzedzone wyrażeniem chęci ze
strony Rady Miejskiej w  Wodzisławiu do przynależenia do Związku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26D86AA-A9AA-4691-90FE-D2F2A2E523E3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

